ПРИКАЗ

NQ --=--J:-~--=--~.:...__ __

г. Москва

Содержание: о проведении XXIX Международной конференции «Электромагнитное поле
и материалы (фундаментальные физические исследования)»

В соответствии с утвержденным перечием научно-технических м~роприятий на 2021
год ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» совместно с Физическим институтом РАН им. П.Н.

Лебедева (ФИАН), ФГБОУ ВО «МГУ им. М.В. Ломонс·сова», Академией

Электротехнических Наук РФ (АЭН РФ), Институтом радиотехники и электроники им.

В.А. Котельникова РАН проводит 26-27 ноября 2021 года XXIX Международную
конференцию «Электромагнитное поле и материалы (фундаментальные физические

исследования)».

Место проведения заседаний- ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

С целью организации и проведения конференции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Организационного и Программнога комитетов конференции в
соответствии с Приложеннем NQ1 к настоящему приказу.

2. Ответственными за проведение конференции назначитъ сопредседателя

Организационного комитета конференции, профессора кафедры ТОЭ Бутырина П.А. и

сопредседателя Организационного комитета конференции, председа:-еля Программнога

комитета конференции, заведующего кафедрой ФТЭМК Серебрянникоса С.В.

3. Обеспечить информационное сопровождение конференции через интернет-портал

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (отв. начальник Управления общественных связей Семенова

Е.М.).

4. Обеспечить выnуск сборника трудов конференции до 25.11 .20:2 1 ( отв. начальник
Редакционно-издательского отдела Афанасьев А.Д. и старший преп:щаватель кафедры

ТОЭ Карпунина М.В.).

5. Обеспечить финансирование выпуска сборника трудов конференции (отв. проректор по
экономике Курдюкава Г.Н.) .

6. Обеспечить выделение необходимое количество помещений для проведения заседаний
секций конференции (отв. проректор по модернизации имущественного комплекса и

правовой работе Леймаи Е.Н.).

7. Обеспечить доступ участников конференции в ФГБОУ ВО «.f.:ИУ «МЭИ» (отв.

проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотников А.В.).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора П) научной работе

Драгунова В.К.

И.О. РЕКТОРА В. Н. Замолодчиков

Приложение ,NQ 1

к приказу от« !f/~ U-?~P~ 2~г.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Сопредседатели:

Бутырин ПА., д.т.н., чл.-корр. РАН, НИУ «МЭИ» (Россия)

Серебрят-тиков СВ., д.т.н., проф., НИУ «МЭИ» (Россия)

Члены организационного комитета:

Горбацевич А.А., д.ф.-м.н., чл. -корр. РАН, ФИАН (Россия)
Карпунина МВ., ст. преп., НИУ «МЭИ» (Россия) - зам. ученого сещJеmаря

Локк Э.Г, д.ф.-м.н., зав. лабораторией, ИРЭ РАН (Россия)

Михеев Д. В. , к.т.н., к.э . н., доц. , НИУ «МЭИ» (Россия)-учеиый cet<pemapь

Погребисский МЯ., к.т.н . , доц., НИУ «МЭИ» (Россия)

Поляков ПА. , д.ф. -м .н., проф . , МГУ (Россия)

Шакирзянов Ф.Н, к.т.н., проф ., НИУ «МЭИ» (Россия)

ПРОГРАММВЫЙ I{ОМИТЕТ

Председатель - Серебрянников СВ., д.т.н., проф., НИУ «МЭИ» (Россия)

Заместитель председателя - Поляков ПА., д.ф.-м.н., проф., МГУ (Рос~ия)
Члены Программного 1сомитета:

Алексейчик Л. В. , д. т. н. , проф., НИУ «МЭИ» (Россия)

Аннетшов A.JO., к.ф.-м. н., с.н.с., ИРЭ РАН (Россия)

Астахов МВ., д.х.н. , проф., НИТУ «МИСиС» (Россия)

Безъязыкова ТГ, к. т. н., доц. , СПбГУТ (Россия)

Бер:жанстшй В.Н, д.т. н. , проф., Крымский Федеральный университет им. В.И.

Вертtадского (Россия)

Бутырин ПА., д.т.н., чл.-корр. РАН, НИУ «МЭИ» (Россия)

Горбацевич А.А . , д.ф.-.м.. н. , чл. -корр. РАН, ФИАН (Россия)

Далькарав О.Д., д.ф.-м.н., проф. , ФИАН (Россия)

Демирчян К.С, д.т.н.., академик РАН, НИУ «МЭИ» (Россия)

Коровкин НВ., д.т.н., проф., СПбГПУ (Россия)

!(рохин О.Н., д.ф.-м. н ., академик РАН, ФИАН (Россия)

Локк Э.Г, д.ф.-.м .. н. , зав. лабораторией, ИРЭ РАН (Россия)

Нгуен Куок Ши, д.т. 11 . , проф. , НИУ «МЭИ» (Россия)

Садовников Б.И., д.ф. -м.н., проф., МГУ (Россия)

Сигов А. С, д.ф. -м.н., академик РАН, МПУ МИРЗА (Россия)
Степович МА. , д.ф. -м.н. , проф. , КГУим. К.Э. Циолковского (Россия)
Хо.м.ич В.Ю., д.ф. -м.н., m<аде.м.ит< РАН, ИЭЭ РАН (Россия)

Шатшрзятюв Ф.Н, к.т.н., проф., НИУ «МЭИ» (Россия)

Bao-Jиn, рт·оj' (China)
Giиdjenov 1., proj' (Bulgaria)
Grabne1' F., dт-. , ass. prof, Hдl'mann IBG GmbH (Germany)
Kazantseva N Е. , pl'Of, Tomas Bata University in Zlin (Czech. RepиЬlic)
Koledintseva М У, prof, Missoиri Univei'Sity ofScience & Technology (USA)
Rakov V, pt·of (USA)
Stzaniszlav А., dr., Innovation Сотрапу fo!' Telecoтm, TKI (Нипgшу)
Tassev МА., prof (Bиlgaria)